
Муниципальное общеобразовательное учреждение Усть-Ордынская 
средняя общеобразовательная школа №1 имени В.Б. Борсоева

669001, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, п.Усть-Ордынский, улица Ербанова, 12 
телефон: 8 (39541) 3-19-93, e-mail: ust-orda l@mail.ru

ПРИКАЗ

от «27» января 2025 № 12-А

«Об утверждении плана мероприятий, 
посвященных Г оду защитника Отечества»

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О проведении в Российской 
Федерации Года защитника Отечества», распоряжением Правительства от 17.05. 2024 г № 1174-р 
об угверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать организационный комитет по проведению в МОУ Усть-Ордынская COLII № 1 в 
2025 году мероприятий в честь Года защитника Отечества в следующем составе:
Председатель: Барнаков Я. С.- директор школы

Члены комиссии: Васильева Е. С. -  замдиректора по УВР
Павлова И. Д. -  замдиректора по УВР
Ханхалаева Т. М. - замдиректора по УВР
Зандынова С. А. -  замдиректора по ВР
Аюшиева А. Б. -  руководитель Точки роста
Манданова М. В. -  советник директора по воспитанию
Баядаева С. А. - председатель школьного профсоюза

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных воспитательных мероприятий 
МОУ Усть-Ордынская СОШ № 1, посвященных Году защитника Отечества (Приложение 1).
3. Организационному комитету:

• обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;
• регулярно освещать мероприятия о событиях Года защитника Отечества на сай ге и 

информационных стендах
• оформить информационный стенд, посвященный Году защи тника Отечества;

• организовать тематическое оформление классов школы (с применением фирменного 
стиля 80-летия Победы);

• пополнять банк педагогической информации материалами по организации и 
осуществлению патриотического воспитания школьников;

4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Николаевой JI. К. 
обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий плана;
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Я.С. Барнаков

Павлова И. Д. 
Манданова М. 
Аюшиева А. Б 
Баядаева С.А.

'З^Й уВ аси л ьева  Е.С.
Ханхалаева Т. М. 

/ t j /  Зандынова С. А 
Николаева Л.К.

Директор школы: 

С приказом

mailto:l@mail.ru

